
1 
 

Dodatek č. 7 
ke Smlouvě o společném postupu zadavatelů ve věci veřejných zakázek 

 
uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s.  
se sídlem: Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75  
IČ: 27661989, DIČ: CZ27661989 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B., vložka 4437 
zastupující Ing. Jan Hrdý, předseda představenstva,  
a Ing. Martin Déva, člen představenstva 
(dále jen „zadavatel č. 1“) 
 
a 
 
Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 
IČ: 27660915, DIČ: CZ27660915 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,ČSOB 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B., vložka 4420 
zastupující MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva 
(dále jen „zadavatel č. 2“) 
 
a 
 
Kroměřížská nemocnice a.s. 
sídlo: Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
IČ: 27660532, DIČ: CZ27660532 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,ČSOB 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 4416 
zastupující MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA, předseda představenstva 
(dále jen „zadavatel č. 3“) 
 
a 
 
Vsetínská nemocnice a.s. 
sídlo: Nemocniční 955, 755 01 Vsetín 
IČ: 26871068, DIČ: 26871068 
bankovní spojení: UniCredit Bank, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B., vložka 2946 
zastupující Ing. Martin Pavlica, MHA, předseda představenstva 
(dále jen „zadavatel č. 4“) 
 
(dále společně jako „zadavatelé“ nebo „smluvní strany“) 

 

uzavírají tento dodatek č. 7 ke Smlouvě o společném postupu zadavatelů ve věci veřejných 

zakázek ze dne 11. 5. 2018 ve znění dodatku č. 1 ze dne 8. 2. 2019, dodatku č. 2 ze dne 15. 2. 

2019, dodatku č. 3 ze dne 1. 11. 2019, dodatku č. 4 ze dne 4. 5. 2020, dodatku č. 5 ze dne 23. 

6. 2021 a dodatku č. 6 ze dne 25. 10. 2021 (dále jen „Smlouva“). 

                                             

 



2 
 

 
I. 

 
Smluvní strany se dohodly, že dosavadní přílohy se nahrazují přílohami č. 1 a 2, které jsou 
nedílnou součástí tohoto dodatku. 
 

II. 

Dosavadní článek II odst. 1 se ruší a nově zní takto: 
 
Veřejné zakázky budou s ohledem na svou celkovou předpokládanou hodnotu přesahující 
2.000.000,- Kč bez DPH zadány jako veřejné zakázky na dodávky, pro něž platí jednotlivá 
ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Pro stanovení zadávacího kritéria maximální nabídkové ceny bude použita: 

• nejnižší aktuální jednotková cena daného zboží, kterou má sjednánu některý 
ze zadavatelů, nebo 

• nejnižší cena daného zboží zjištěná z provedeného průzkumu trhu 
před vypsáním příslušné veřejné zakázky. 

Na konkrétním způsobu stanovení zadávacího kritéria podle předchozí věty se strany 
dohodnou vždy ad hoc ve vztahu k jednotlivé veřejné zakázce, jejímu předmětu, a 
aktuální situaci na trhu daného zboží. 
 
 
Dále se v článku II odst. 6 mění kontaktní osoba za zadavatele č. 3 tak, že nově: 
 
Kontaktní osobou za zadavatele č. 3 je xxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí lékárník, 
email.xxxxxxxxxxxxxxxxx. 
 
                                                                         III. 
 
Smluvní strany se dále v kontextu i článku IV odst. 1 věty poslední dohodly, že se společného 
zadávání nemusí účastnit všichni zadavatelé č. 1 až 4 a v individuálních případech (ad hoc) i 
dle vzájemné dohody všech zadavatelů mohou na společném zadání veřejné zakázky 
participovat jen někteří zadavatelé dle svého obchodního rozhodnutí. Skutečnost, že se 
příslušný zadavatel nebude účastnit zadání příslušné veřejné zakázky je povinen oznámit 
ostatním zadavatelům (zejména pak zadavateli pověřenému k výkonu zadavatelské činnosti) 
bez zbytečného odkladu poté, co mu bude tato skutečnost známa.  
 
Smluvní strany současně na tomto místě zpřesňují a stanovují, že zadavatel, který je pověřen 
k výkonu zadavatelské činnosti v jednotlivém případě, je povinen nejpozději 20 dnů před 
zahájením zadávacího řízení oznámit tuto skutečnost zbývajícím zadavatelům účastnícím se 
příslušné veřejné zakázky a vyzvat je k využití práva podle článku IV odst. 1 věty poslední. O 
případné neúčasti některé ze smluvních stran na veřejné zakázce je zadavatel pověřený 
k výkonu zadavatelské činnosti povinen informovat bez zbytečného odkladu i ostatní 
zadavatele. 
 
V případě, že se společného zadání budou účastnit méně než 4 zadavatelé, budou náklady 
společného zadávání dle Smlouvy hradit jen ti zadavatelé, kteří na společném zadávání 
participovali. Náklady spojené se zadáním jedné veřejné zakázky dle Smlouvy ve výši 40.000,- 
Kč bez DPH pak budou poměrně rozděleny mezi participující zadavatele, tedy každý zadavatel 
ponese jednu třetinu nákladů v případě účastí tří zadavatelů, a jednu polovinu nákladů 
v případě účasti dvou zadavatelů na společném zadávání.  
 



3 
 

                                       IV. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Dodatek č. 7 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

a je nedílnou součástí Smlouvy. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku č. 7 v 
registru smluv. Toto uveřejnění zajistí zadavatel č. 1. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s textem dodatku č. 7, jeho obsahu 
rozumí a souhlasí s ním.  

4. Dodatek č. 7 byl sepsán ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.  

 
 
Příloha č. 1 – seznam společně zadávaných veřejných zakázek – léčivé přípravky, 
Příloha č. 2 – seznam společně zadávaných veřejných zakázek – zdravotnický materiál. 

 
Ve Zlíně dne 20. 3. 2023            
 
 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s.                                   
 
 
Ing. Jan Hrdý            Ing. Martin Déva 
předseda představenstva                                               člen představenstva   
  
 
 
V Uh. Hradišti dne 18. 4. 2023  
 
Uherskohradišťská nemocnice a.s.  
   
 
 
MUDr. Petr Sládek  
předseda představenstva  
 

V Kroměříži dne 24. 3. 2023 

 
Kroměřížská nemocnice a.s. 
 
 
 
 
MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA 
předseda představenstva 
 
 
Ve Vsetíně dne 22. 3. 2023 
 
Vsetínská nemocnice a.s. 
 
 
 
Ing. Martin Pavlica, MHA 
předseda představenstva 



4 
 

Příloha č. 1 – seznam společně zadávaných veřejných zakázek – léčivé přípravky 
 
 

Společné nákupy 
Nemocnice ZK  
2023       

Komodita Účinná látka Název 
předpokládaný 
termín vypsání 

Nízkomolekulární hepariny Nadroparine FRAXIPARINE 

1Q2023 Enoxaparin CLEXANE 

Heparin Heparin HEPARIN ZENTIVA 

Krevní deriváty Protrombinový komplex OCPLEX 2Q2023 

Antibiotika - 31 položek Antibiotika + antimykotika 31 položek rozděleno do 3 
VZ 

2Q2023 

Kontrasty pro CT Jomeprol IOMERON 
2Q2023 

Jopromid ULTRAVIST 

Krevní deriváty Albumin ALBUREX 

3Q2023 IgG humanum PRIVIGEN 

Fibrinogen HAEMOCOMPLETAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
Příloha č. 2 – seznam společně zadávaných veřejných zakázek – zdravotnický materiál 
 
 

pol. popis časové 
období 

1 Inkontinenční pomůcky pro dospělé 2 roky  

2 Pláště operační 2 roky  

3 Uzavřený odběrový systém 3 roky  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


